
Protokół Nr XXXV/2006 
z sesji Rady Powiatu Kielcach z dnia 6 wrze�nia 2006 r.   

w sali konferencyjnej �wi�tokrzyskiego Urz�du Wojewódzkiego  
w godz. 10.00- 13.30 

 
 
 

Do pkt 1 
 
Quorum w dniu  6  wrze�nia br. wyniosło 24 radnych. Lista obecno�ci stanowi 
zał�cznik nr 1 do protokołu. 
 
Radni nieobecni usprawiedliwieni : 
 

- Pan Jarosław Chrobot  
- Pan Andrzej Piwo�ski  
- Pan Krzysztof Kaczor 
- Pan Władysław Jacewicz 
- Pani Urszula Rysi�ska 
 

 
W obradach brali udział : 
-    Zbigniew Bana�kiewicz  - Starosta Kielecki, 
- Zenon Janus  - Członek Zarz�du Powiatu, 
- Ryszard Barwinek  - Członek Zarz�du Powiatu, 
- Maria Klusek  - Skarbnik Powiatu, 
- Stefan Strojny Sekretarz Powiatu, 
- Ewa Kokowska –Radca Prawny,  
- Zbigniew Wróbel – Zast�pca Dyrektora PZD w Kielcach, 
- Edward Kurek – Vicedyrektor PUP w Kielcach 
- Stanisław Furmanek- Naczelnik Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej 
- Stanisław Kowalski Naczelnik Wydziału Edukacji , Kultury i Sportu, 
 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Otworzył obrady, przywitał radnych i wszystkich uczestników sesji.   

Przewodnicz�cy Rady Powiatu przedstawił porz�dek obrad  i poddał go pod 
głosowanie. 
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Porz�dek obrad : 
 

1.   Otwarcie sesji. 

2.   Przyj�cie protokołu z XXXIV sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 27  czerwca br. 

      3.   Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalno�ci Zarz�du Powiatu za okres mi�dzy   

      sesjami.  

4. Informacja z wykonania bud�etu za I półrocze 2006 roku. 

5. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony �rodowiska o stanie �rodowiska na    

terenie powiatu kieleckiego w 2005 roku. 

6. Informacja o realizacji umów mi�dzynarodowych z partnerskimi powiatami 

Vogtland/Plauen oraz Höxter za 2005 rok. 

7. Informacja o realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu i 

aktywizacji lokalnego rynku pracy". 

8. Informacja na temat: Stan organizacyjny i przygotowanie do roku szkolnego 

2006/2007 szkół ponadgimnazjalnych i placówek o �wiatowo -wychowawczych 

Powiatu Kieleckiego. 

9. Informacja o stanie realizacji i monitoringu „Planu Rozwoju Lokalnego 2004-2013" 

oraz aktualizacja planu. 

10. Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych powiatowych Zakładów 

Opieki Zdrowotnej za I półrocze 2006 roku. 

11. Podj�cie uchwały w sprawie: 

1) zmian w bud�ecie powiatu na 2006 rok, 

2) wył�czenia z Zespołu Szkół Nr 7 Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Jana 

III Sobieskiego w Podzamczu publicznej placówki Centrum Kształcenia 

Ustawicznego, Technikum Uzupełniaj�cego dla Dorosłych i Szkoły Policealnej 

oraz zmiany nazwy tego Zespołu, 

3) wł�czenia do placówki publicznej Centrum Kształcenia Ustawicznego                      

w Podzamczu Technikum Uzupełniaj�cego dla Dorosłych i Szkoły Policealnej, 

4) wł�czenia do Zespołu Szkół Nr 7 im. Jana III Sobieskiego w Podzamczu 

placówki publicznej Centrum Kształcenia Ustawicznego, 

5) dotycz�cej    ustalenia   najni�szego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii 

zaszeregowania dla Powiatowego Zarz�du Dróg w Kielcach, 
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6) dotycz�cej    wyra�enia zgody na warto�� jednego punktu w złotych dla 

Powiatowego Zarz�du Dróg w Kielcach, 

7) dotycz�cej zmiany Uchwały Rady Powiatu  w Kielcach Nr XXXIV/44/06                

z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu 

wykonania planów finansowych jednostek słu�by zdrowia za pierwsze 

półrocze. 

12. Zapytania i interpelacje radnych 

13.Zamkni�cie obrad. 

 

 

Głosowanie 
Za –24  
Przeciw- brak 
Wstrzymało si� –brak 
 
W wyniku głosowania porz�dek obrad został przyj�ty. 

 

 

                                                                                                           

     Do pkt 2 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato  
Poddał pod głosowanie przyj�cie protokołu Nr XXXIV/2006 z sesji Rady 
Powiatu z dnia 27 czerwca 2006 r. 

 
 
 
 

Głosowanie 
Za –24 
Przeciw- brak 
Wstrzymało si� –brak 
 
W wyniku głosowania protokół Nr XXXIV/2006 z sesji Rady Powiatu z dnia 
27 czerwca 2006 r. został przyj�ty. 
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Do pkt 3 
 
Starosta Kielecki Zbigniew Bana�kiewicz 
Przedło�ył Radzie sprawozdanie z działalno�ci Zarz�du Powiatu za okres 
miedzy sesjami tj. od 27 czerwca  do 06 wrze�nia br. – które stanowi zał�cznik           
nr 2 do protokołu. 
 
 
Rada przyj�ła sprawozdanie z działalno�ci Zarz�du Powiatu za okres miedzy 
sesjami 
 
 
Do pkt 4 

 
Informacja z wykonania bud�etu za I półrocze 2006 roku -  która stanowi 
zał�cznik nr 3  do protokołu  była omawiana na posiedzeniach komisji Rady 
Powiatu. 

 
Skarbnik Powiatu- Maria Klusek 
Przedstawiła opinie RIO o wykonaniu bud�etu za I półrocze 2006 roku. 
 
 
Rada przyj�ła informacje z wykonania bud�etu za I półrocze 2006 roku 
 
 
Do pkt 5 
 
Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony �rodowiska o stanie 
�rodowiska na    terenie powiatu kieleckiego w 2005 roku.-  która stanowi 
zał�cznik nr 4 do protokołu  była omawiana na posiedzeniach komisji Rady 
Powiatu. 
 
Radny Marek Kwiecie� 
Odno�nie czysto�ci naszych rzek ?. Z t� czysto�ci� rzek chyba nie jest tak �le. 
Ryby w  naszych rzekach �yj�. 
W swojej dalszej  wypowiedzi poruszył problem fermy trzody w �ladkowie 
Du�ym,  Rok temu informowałem o  fermie trzody w �ladkowie Du�ym, 
niestety WIO� oprócz kontroli nic nie zrobił w tej sprawie. Nasze Sołectwa 
wyst�piły do Ministra Ochrony �rodowiska o interwencje w sprawie tej fermy. 
Wydzielany z tej fermy jest amoniak, wylewana jest gnojowica w wysokich 
temperaturach, panuje tam ogromny fetor. 
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Pani Małgorzata Janiszewska Wojewódzki Inspektor Ochrony �rodowiska 
Stan wód jest zadowalaj�cy, ale na pewno nie jest dobry.  
Odno�nie fermy – organem wydaj�cym pozwolenie jest Wojewoda. Ferma  
w �ladkowie Du�ym powinna mie� pozwolenie zintegrowane, wydane przez 
Wojewod�. 
 
 
Starosta Kielecki –Zbigniew Bana�kiewicz  
Problem „ochrony �rodowiska” jest problemem istotnym. Działania nasze jako 
Zarz�du Powiatu przynosz� efekty, cho�by nasz konkurs. Podj�li�my inne 
działania i b�dziemy prosi� Rad� Powiatu  na nast�pnej sesji o dokonanie zmian 
w Powiatowym Planie Ochrony �rodowiska i Gospodarki Odpadami. B�dzie 
mo�liwo�� inwestycji w biogazownie. 
 
 
Rada przyj�ła informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony �rodowiska  
o stanie �rodowiska na terenie powiatu kieleckiego w 2005 roku. 
 
 
Do pkt 6 
 
Informacja o realizacji umów mi�dzynarodowych z partnerskimi powiatami 

Vogtland/Plauen oraz Höxter za 2005 rok..-  która stanowi zał�cznik nr 5 do 

protokołu  była omawiana na posiedzeniach komisji Rady Powiatu. 

 
Rada przyj�ła informacja o realizacji umów mi�dzynarodowych z partnerskimi 
powiatami Vogtland/Plauen oraz Höxter za 2005 rok. 
 
 
 
Do pkt 7 
 
Informacja o realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu 

 i aktywizacji lokalnego rynku pracy". która stanowi zał�cznik nr 6 do protokołu  

była omawiana na posiedzeniach komisji Rady Powiatu. 

 

Radna Zofia Pałyga  

Jakie były kryteria przyjmowania osób na kursy ?. 
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Edward Kurek  Vicedyrektor PUP w Kielcach 

Kolejno�ci zło�enia wniosku,  okres pozostania bezrobotnym. 
 
 
 
Rada przyj�ła Informacja o realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania 

bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy". 

 

Do pkt 8 
 
Informacja na temat: Stan organizacyjny i przygotowanie do roku szkolnego 

2006/2007 szkół ponadgimnazjalnych i placówek o �wiatowo -wychowawczych 

Powiatu Kieleckiego. ". która stanowi zał�cznik nr 7 do protokołu  była 

omawiana na posiedzeniach komisji Rady Powiatu. 

 

Radny Jarosław Chrobot 

Odrobina refleksji, jest trudny okres dla o�wiaty. Wymagany jest wysoki 

poziom dydaktyczny, w miar� sobie z nim radzimy. Wyposa�enie baza z tym 

mamy du�y problem, nabór nasz  si� zmniejsza. 

 

Rady Ryszard Ma�ko 

Czy Wydział O�wiaty Kultury i  Sportu Starostwa Powiatowego  planuje powrót 

do dobrej  „przeszło�ci” do szkół zawodowych.  

 

Starosta Kielecki –Zbigniew Bana�kiewicz  
System kształcenia zawodowego rozło�yli�my w kraju  nie�wiadomie. 
System nasz kształcenia musimy rozbudowa�. Jest to system dro�szy musimy 
zwi�kszy�  nakłady na ten system. 
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Rada przyj�ła informacja na temat: Stan organizacyjny i przygotowanie do roku 

szkolnego 2006/2007 szkół ponadgimnazjalnych i placówek o �wiatowo -

wychowawczych Powiatu Kieleckiego. 

 
 
 
Do pkt 9 
 
Informacja o stanie realizacji i monitoringu „Planu Rozwoju Lokalnego 2004-

2013" oraz aktualizacja planu. ". która stanowi zał�cznik nr 8  do protokołu  

była omawiana na posiedzeniach komisji Rady Powiatu. 

 

 
Rada przyj�ła Informacja o stanie realizacji i monitoringu „Planu Rozwoju 

Lokalnego 2004-2013" oraz aktualizacja planu. 

 
 
 
Do pkt 10 
 
Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych powiatowych 

Zakładów Opieki Zdrowotnej za I półrocze 2006 roku. ". która stanowi 

zał�cznik nr 9  do protokołu  była omawiana na posiedzeniach komisji Rady 

Powiatu. 

 

 

Rada przyj�ła informacja o przebiegu wykonania planów finansowych 

powiatowych Zakładów Opieki Zdrowotnej za I półrocze 2006 roku 
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Do pkt 11 
 

Podj�cie uchwał w sprawie : 

 

Do pkt  11 ppkt 1 

 

- zmian w bud�ecie powiatu na 2006 rok, 

 
 
Głosowanie: 
za-24 
przeciw-brak 
wstrzymało si� –brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXIV/56/2006 Rady 

Powiatu w Kielcach  z dnia 6 wrze�nia 2006 roku w sprawie zmian w bud�ecie 

powiatu na 2006 rok – która stanowi zał�cznik nr 10  do protokołu. 

 

 

Do pkt  11 ppkt 2 

 

- wył�czenia z Zespołu Szkół Nr 7 Centrum Kształcenia 

Ustawicznego im. Jana III Sobieskiego w Podzamczu publicznej 

placówki Centrum Kształcenia Ustawicznego, Technikum 

Uzupełniaj�cego dla Dorosłych i Szkoły Policealnej oraz 

zmiany nazwy tego Zespołu, 

 
 
Głosowanie: 
 
za-24 
przeciw-brak 
wstrzymało si� –brak 
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W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXXV/ 57 /06 Rady 

Powiatu w Kielcach  z dnia 29 kwietnia 2005 roku w sprawie wył�czenia z 

Zespołu Szkół Nr 7 Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Jana III Sobieskiego 

w Podzamczu publicznej placówki Centrum Kształcenia Ustawicznego, 

Technikum Uzupełniaj�cego dla Dorosłych i Szkoły Policealnej oraz zmiany 

nazwy tego Zespołu,– która stanowi zał�cznik nr 11  do protokołu. 

 

Do pkt  11 ppkt 3 

 

- wł�czenia do placówki publicznej Centrum Kształcenia 

Ustawiczneg w Podzamczu Technikum Uzupełniaj�cego dla 

Dorosłych i Szkoły Policealnej, 

 

 
Głosowanie: 
 
za-24 
przeciw-brak 
wstrzymało si� –brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXXV/58/2006 Rady 

Powiatu w Kielcach  z dnia 29 kwietnia 2005 roku w sprawie wł�czenia do 

placówki publicznej Centrum Kształcenia Ustawiczneg w Podzamczu 

Technikum Uzupełniaj�cego dla Dorosłych i Szkoły Policealnej,- która stanowi 

zał�cznik nr 12  do protokołu. 

 

 

 

 



 10 

Do pkt  11 ppkt 4 

 

- wł�czenia do Zespołu Szkół Nr 7 im. Jana III Sobieskiego w 

Podzamczu placówki publicznej Centrum Kształcenia 

Ustawicznego, 

 
Głosowanie: 
 
za-24 
przeciw-brak 
wstrzymało si� –brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXXV/159/2006 Rady 

Powiatu w Kielcach  z dnia 29 kwietnia 2005 roku w sprawie wł�czenia do 

Zespołu Szkół Nr 7 im. Jana III Sobieskiego w Podzamczu placówki publicznej 

Centrum Kształcenia Ustawicznego,– która stanowi zał�cznik nr 13  do 

protokołu. 

 

Do pkt  11 ppkt 5 

- dotycz�cej    ustalenia   najni�szego wynagrodzenia zasadniczego w I 

kategorii zaszeregowania dla Powiatowego Zarz�du Dróg w Kielcach, 

 
Głosowanie: 
 
za-24 
przeciw-brak 
wstrzymało si� –brak 
 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXXV/60/2005 Rady 

Powiatu w Kielcach  z dnia 29 kwietnia 2005 roku w sprawie dotycz�cej    
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ustalenia   najni�szego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii 

zaszeregowania dla Powiatowego Zarz�du Dróg w Kielcach, 

– która stanowi zał�cznik nr 14  do protokołu. 

 

Do pkt  11 ppkt 6 

 

- dotycz�cej    wyra�enia zgody na warto�� jednego punktu w 
złotych dla Powiatowego Zarz�du Dróg w Kielcach, 

 
 
Głosowanie: 
za-24 
przeciw-brak 
wstrzymało si� –brak 
 
 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXXV/61/2006 Rady 

Powiatu w Kielcach  z dnia 29 kwietnia 2005 roku w sprawie  dotycz�cej    

wyra�enia zgody na warto�� jednego punktu w złotych dla Powiatowego 

Zarz�du Dróg w Kielcach,– która stanowi zał�cznik nr 15 do protokołu. 

 

 

Do pkt  11 ppkt 7 

 

- dotycz�cej zmiany Uchwały Rady Powiatu  w Kielcach Nr 

XXXIV/4/06 z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie zakresu i 

formy informacji o przebiegu wykonania planów finansowych 

jednostek słu�by zdrowia za pierwsze półrocze. 

 
 
Głosowanie: 
za-24 
przeciw-brak 
wstrzymało si� –brak 
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W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XXIV/15/2005 Rady 

Powiatu w Kielcach  z dnia 29 kwietnia 2005 roku w dotycz�cej zmiany 

Uchwały Rady Powiatu  w Kielcach Nr XXXV/62/06   z dnia 27 czerwca 2006 

r. w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planów 

finansowych jednostek słu�by zdrowia za pierwsze półrocze. 

– która stanowi zał�cznik nr 16  do protokołu. 

 

Do pkt 10  
 
 
Zapytania i interpelacje radnych. 
 
Radny Bogdan Gierada 
Co dalej z budow� lotniska w Obicach? 
 
Rady Tadeusz Kaleta  
Odno�nie suszy, czy komisje które pracowały w terenie zako�czyły ju� prace? 
Odno�nie drogi powiatowej Górno – Zagórze czy b�d� prowadzone tam 
remonty cz�stkowe? 
Odno�nie drogi Górno – Bodzentyn czy b�d� tam rozpocz�te inwestycje 
drogowe? 
 
Radny Edward Przywała  
Poprosił o pomoc w rozwi�zaniu rozbie�no�ci pomi�dzy dzier�awc� obiektów 
przemysłowych spółki  z. o. o „ Budopol- Delta” a dzier�awi�cymi je 
podmiotami. 
 
Radny Jarosław Chrobot 
Zapytał jaki jest stopie� wykonania kontraktu z NFZ ?., 
Zapytał tak�e, o mo�liwo�� przej�cia parkingu w Nowej Słupi . 
Poprosił o przedstawienie wyników z półrocza Lotniska Masłów. 
 
Starosta Kielecki Zbigniew Bana�kiwicz  
 
W odpowiedzi na zapytanie radnego Bogdana  Gierady 
Trudno odnie�� do tej wypowiedzi. Przypominam �e powiat kielecki jest 
udziałowcem lotniska w  Masłowie. 
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W odpowiedzi na zapytanie radnego  Tadeusza Kalety  
Zostały powołane komisje gminne, które jeszcze pracuj�. Skale suszy b�dziemy  
długo odczuwa�.  
Odno�nie drogi Górno – Zagórze b�d� tam prowadzone remonty cz�stkowe. 
Odno�nie drogi Górno- Bodzentyn zostały rozstrzygni�te przetargi. Inwestycja 
b�dzie rozło�ona  na 2 lata. 
 
W odpowiedzi na zapytanie radnego Edwarda Przywały  
Sprawa jest mo�liwa do załatwienia przez Ministra Skarbu Pa�stwa. Ja mog� 
wyst�pi� jako reprezentant Skarbu Pa�stwa. Umówiłem na spotkanie  si� z 
Panem Wojewod� oraz Panem Wójtem Sitkówiki – Nowiny, aby ten problem 
rozwia�.  
 
 
W odpowiedzi na zapytanie radnego Jarosław Chrobota 
Miały i�� �rodki finansowe za pacjentem?. Nasze placówki słu�by zdrowia  
brały udział w protestach ogólnopolskich wi�c pacjenci nie byli przyjmowani. 
kontrakt nie był realizowany. 
Odno�cie parkingu – je�eli pojawi� si�  „dobre symptomy”  to powrócimy  
do tematu.  
 
 
Do pkt 12  
 
 
 Zamkni�cie obrad 
 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato  o godz. 13.30 ogłosił 

zamkni�cie obrad sesji Rady Powiatu w Kielcach. 

 

Na tym protokół zako�czono. 

Protokołowała  

Inspektor: 

Aneta Rutowicz 

 

                                                                     Przewodnicz�cy Rady 

                                                                           Tomasz    Lato 
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